w
w
w
.elm
ag.at
Wolframelektroden-Anschleifgerät
Betriebsanleitung
Vor Verwendung

E-Mail: 		 office@elmag.at
Folgende Eckdaten bei Anfragen oder bei der Ersatzteilbestellung angeben:
	 - Modellname / Typenbezeichnung
	 - Falls möglich Foto vom Typenschild und der Seriennummer / Baujahr
	 - Artikelnummer des Gerätes
	 - Benötigte Ersatzteil-Positionsnummer
	 - Benötige Ersatzteilmenge
	 - Versand- & Rechnungsadresse
Angaben zum Modellnamen, Typenbezeichnung, Art. Nr. finden Sie auf dem Typenschild, welches am Gerät
angebracht ist.
7.2	 Ersatzteilzeichnung / Ersatzteilliste
Ersatzteilliste WSG 4
Nr. ELMAG Art. Nr. Beschreibung
1 56499 Ersatzschleifscheibe doppelseitig beschichtet
2 9506480 Schleifkopf Abdeckkappe
3 9506481
Oberer Schleifkopf mit Bohrungen Ø1,0-4,0mm und Anschleifwinkel
15°/18°/22,5°/30°
4 9506482 Kohlebürsten-Paar
o.A. 9506483 Transportkoffer
8	 Elektrischer Schaltplan
switch
speeder stator carbon brush A
carbon brush B
L
N
Schalter Drehzahlregler Stator Kohlebürste A
Kohlebürste B
Wolframelektroden Anschleifgerät WSG 4
Betriebsanleitung
12
9	 EG-Konformitätserklärung
Konformitätserklärung im Sinne der Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU.
Hiermit erklären wir, dass das nachfolgend bezeichnete Gerät aufgrund ihrer Konzipierung und Bauart
sowie in der von uns in Verkehr gebrachten Ausführung den einschlägigen, grundlegenden Sicherheits- und
Gesundheitsanforderungen der EG-Richtlinien entspricht.
- 2014/30/EU EMV-Richtlinie
- 2011/65/EU RoHS-Richtlinie
- EU 2015/863:2015-03-31 Änderung von Anhang II der Richtlinie 2011/65/EU
Bei einer nicht mit uns abgestimmten Änderung des Gerätes verliert diese Erklärung Ihre Gültigkeit.
1.	 Hersteller:	 ELMAG Entwicklungs und Handels GmbH
					     Hannesgrub Nord 19
					     A-4911 Ried/Tumeltsham
2.	 Zusammenstellung der
	 technischen Unterlagen:	 ELMAG Entwicklungs und Handels GmbH
					     Abteilung Technische Dokumentation
					     Hannesgrub Nord 19
					     A-4911 Ried/Tumeltsham
3.	 Gerät:	 Wolframelektroden-Anschleifgerät
	 Funktion:	 Werkzeug zum Schleifen und Formen von Wolframelektroden
	 Modell / Artikelnummer:	 WSG 4 / Art. Nr. 56470
	 Seriennummer:	 siehe Typenschild des Gerätes
4.	 Angabe der einschlägigen harmonisierten Normen und Spezifikationen, die zugrunde gelegt wurden:
DIN EN IEC 55014-1:2022-12	; VDE 0875-14-1:2022-12
DIN EN IEC 55014-2:2022-10	; VDE 0875-14-2:2022-10
DIN EN IEC 61000-3-2:2023-10; VDE 0838-2:2023-10
DIN EN IEC 61000-3-3:2023-02; VDE 0838-3:2023-02
Ried im Innkreis, am 26.01.2024
_________________________________________________